



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2017 № 1812 - П/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 06.10.2016 г. № 3136-п/1 «Об утверждении муниципальной
программы по созданию условий для улучшения качества
жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения
социальной стабильности на 2017-2019 годы»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ городского округа Тольятти, в связи с переименованием мэрии городского округа Тольятти в администрацию городского округа Тольятти и избранием главы городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти от 06.10.2016 г. № 3136-п/1 «Об утверждении муниципальной программы по созданию условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения социальной стабильности на 2017-2019 годы» (далее – Постановление) (газета «Городские ведомости», 14.10.2016 № 72, 25.11.2016 № 83, 21.02.2017 № 17) следующие изменения:

1.1. В пунктах 2, 3 Постановления слово «мэрии» заменить словом «администрации».

1.2. В пункте 6 Постановления слово «мэра» заменить словами «главы городского округа Тольятти».

2. Внести в муниципальную программу по созданию условий для улучшения качества жизни жителей городского округа Тольятти и обеспечения социальной стабильности на 2017-2019 годы, утвержденную Постановлением (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», 14.10.2016 № 72, 25.11.2016 № 83, 21.02.2017 № 17), следующие изменения:

2.1. В столбце 3 пункта 3 паспорта Программы слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.2. Столбец 3 пункта 4 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Департамент социального обеспечения администрации городского округа Тольятти, департамент образования администрации городского округа Тольятти, департамент информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти».

2.3. Столбец 3 пункта 7 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет: 328 171,0 тыс. руб., в т.ч.:

1) по годам:

- 2017 год - 151 059,0 тыс. руб.;

- 2018 год - 92 558,0 тыс. руб.;

- 2019 год - 84 554,0 тыс. руб.;

2) по источникам финансового обеспечения:

- бюджет городского округа Тольятти – 308 682,0 тыс. руб.;

- областной бюджет – 7 212,0 тыс. руб.;

- внебюджетные средства – 12 277,0 тыс. руб.».

2.4. Пункт 5.1 раздела V Программы изложить в следующей редакции:

«5.1. Общий объем финансового обеспечения реализации настоящей муниципальной программы составляет: 328 171,0 тыс. руб., в т.ч.:

1) по годам:

- 2017 год - 151 059,0 тыс. руб.;
- 2018 год - 92 558,0 тыс. руб.;
- 2019 год - 84 554,0 тыс. руб.;

2) по источникам финансового обеспечения:

- бюджет городского округа Тольятти – 308 682,0 тыс. руб.;
- областной бюджет – 7 212,0 тыс. руб.;
- внебюджетные средства – 12 277,0 тыс. руб.».

2.5. В абзаце десятом раздела VI Программы слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.6. В пункте 7.2 раздела VII Программы:

- 2.6.1. в абзаце четырнадцатом слово «мэра» заменить словом «главы»;
- 2.6.2. в абзаце семнадцатом цифры «4 734» заменить цифрами «5 088»;
- 2.6.3. в столбце 4 пункта 2 таблицы «Показатели конечного результата реализации муниципальной программы» цифры «2,84» заменить цифрами «4,1».

2.7. В приложении № 1 к Программе:

2.7.1. Столбец 2 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат по предоставлению бесплатного, льготного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти».

2.7.2. В столбце 3 пунктов 1.1, 1.3, 3.3 слово «мэрии» заменить словом «администрации».

2.7.3. В пункте 4.13:

- 2.7.3.1. в столбце 5 цифры «0,0» заменить цифрами «8 690,0»;
- 2.7.3.2. в столбце 6 цифры «0,0» заменить цифрами «1 478,0»;
- 2.7.3.3. в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «7 212,0»;
- 2.7.3.4. в столбце 20 цифры «0,0» заменить цифрами «8 690,0».

2.7.4. В строке «ВСЕГО по задаче 4»:

2.7.4.1. в столбце 5 цифры «9 994,0» заменить цифрами «18 684,0»;

2.7.4.2. в столбце 6 цифры «9 994,0» заменить цифрами «11 472,0»;

2.7.4.3. в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «7 212,0»;

2.7.4.4. в столбце 20 цифры «28 556,0» заменить цифрами «37 246,0».

2.7.5. В столбце 2 пунктов 8.1, 8.2 слово «мэра» заменить словом «главы».

2.7.6. В пункте 10.1:

2.7.6.1. в столбцах 5, 6 цифры «18 551,0» заменить цифрами «19 915,0»;

2.7.6.2. в столбце 20 цифры «53 055,0» заменить цифрами «54 419,0».

2.7.7. В пункте 10.2:

2.7.7.1. в столбцах 5, 6 цифры «75,0» заменить цифрами «81,0»;

2.7.7.2. в столбце 20 цифры «215,0» заменить цифрами «221,0».

2.7.8. В строке «ВСЕГО по задаче 10»:

2.7.8.1. в столбцах 5,6 цифры «18 626,0» заменить цифрами «19 996,0»;

2.7.8.2. в столбце 20 цифры «53 270,0» заменить цифрами «54 640,0».

2.7.9. В строке «ИТОГО по муниципальной программе»:

2.7.9.1. в столбце 5 цифры «140 999,0» заменить цифрами «151 059,0»;

2.7.9.2. в столбце 6 цифры «135 184,0» заменить цифрами «138 032,0»;

2.7.9.3. в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «7 212,0»;

2.7.9.4. в столбце 20 цифры «318 111,0» заменить цифрами «328 171,0».

2.8. В приложении № 2 к Программе:

2.8.1. Столбец 2 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат по предоставлению

бесплатного, льготного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти».

2.8.2. В столбце 6 пункта 4.13 знак «-» заменить цифрами «158».

2.8.3. Задачи 5, 6 изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.8.4. Столбец 2 пункта 8.1 после слова «премии» дополнить словом «главы».

2.8.5. В столбце 2 пункта 8.2 слово «мэра» заменить словом «главы».

2.8.6. В столбце 6 пункта 10.1 цифры «4734» заменить цифрами «5088».

2.8.7. В пункте 10.2:

2.8.7.1. в столбце 3 цифры «11» заменить цифрами «10»;

2.8.7.2. в столбце 6 цифры «0,404» заменить цифрами «0,407».

2.9. В приложении № 3 к Программе:

2.9.1. Столбец 2 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат по предоставлению бесплатного, льготного питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Тольятти».

2.9.2. В пункте 4.13:

2.9.2.1. в столбце 6 знак «-» заменить словами «158 чел.»;

2.9.2.2. в столбцах 8, 15 цифры «0,0» заменить цифрами «8 690,0».

2.9.3. В строке «ВСЕГО по задаче 4, из них по главным распорядителям бюджетных средств:»:

2.9.3.1. в столбце 8 цифры «9 994,0» заменить цифрами «18 684,0»;

2.9.3.2. в столбце 15 цифры «28 556,0» заменить цифрами «37 246,0».

2.9.4. В строке «Департамент информационных технологий и связи»:

2.9.4.1. в столбце 8 цифры «9 994,0» заменить цифрами «18 684,0»;

2.9.4.2. в столбце 15 цифры «28 556,0» заменить цифрами «37 246,0».

2.9.5. Столбец 2 пункта 8.1 после слова «премии» дополнить словом «главы».

2.9.6. В столбце 2 пункта 8.2 слово «мэра» заменить словом «главы».

2.9.7. В пункте 10.1:

2.9.7.1. столбец 6 изложить в следующей редакции:
«4588 чел. + 38 чел. + 462 чел. = 5088 чел.»;

2.9.7.2. столбец 7 изложить в следующей редакции:
«4588чел. * 342,08 руб. * 12 мес. = 18833,56 тыс. руб.
38 чел. * 291,34 руб. * 12 мес. = 132,85 тыс. руб.
462 чел. * 342,08 руб. * 6 мес. = 948,25 тыс. руб.»;

2.9.7.3. в столбце 8 цифры «18 551,0» заменить цифрами «19 915,0»;

2.9.7.4. в столбце 15 цифры «53 055,0» заменить цифрами «54 419,0».

2.9.8. В пункте 10.2:

2.9.8.1. в столбце 8 цифры «75,0» заменить цифрами «81,0»;

2.9.8.2. в столбце 15 цифры «215,0» заменить цифрами «221,0».

2.9.9. В строке «ВСЕГО по задаче 10, из них по главным распорядителям бюджетных средств:»:

2.9.9.1. в столбце 8 цифры «18 626,0» заменить цифрами «19 996,0»;

2.9.9.2. в столбце 15 цифры «53 270,0» заменить цифрами «54 640,0».

2.9.10. В строке «Департамент информационных технологий и связи»:

2.9.10.1. в столбце 8 цифры «18 626,0» заменить цифрами «19 996,0»;

2.9.10.2. в столбце 15 цифры «53 270,0» заменить цифрами «54 640,0».

2.9.11. В строке «ИТОГО ПО ВСЕМ ЗАДАЧАМ, из них по главным распорядителям бюджетных средств:»:

2.9.11.1. цифры «140 999,0» заменить цифрами «151 059,0»;

2.9.11.2. в столбце 15 цифры «318 111,0» заменить цифрами «328 171,0».

2.9.12. В строке «Департамент информационных технологий и связи**»:

2.9.12.1. в столбце 8 цифры «50 949,0» заменить цифрами «61 009,0»;

2.9.12.2. в столбце 15 цифры «138 831,0» заменить цифрами «148 891».

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии городского округа Тольятти (Блинова Т.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Леснякову Т.И.

Глава городского округа



С.А.Анташев
С.А.Анташев

| | | | | | | | |
|------|---|--|------|-------|-------|-------|-------|
| 5. | Задача: Предоставление дополнительных мер социальной поддержки спортсменам высокого класса, тренерам, подготовившим спортсменов высокого класса, бывшим работникам физкультурно-спортивных организаций | | | | | | |
| 5.1. | Ежемесячные денежные выплаты спортсменам высокого класса, тренерам, подготовившим спортсменов высокого класса, бывшим работникам физкультурно-спортивных организаций | количество граждан, получивших соответствующие выплаты | чел. | 50 | 65 | 65 | 65 |
| 5.2. | Комиссионное вознаграждение по операциям кредитной организации, связанным с перечислением ежемесячных денежных выплат спортсменам высокого класса, тренерам, подготовившим спортсменов высокого класса, бывшим работникам физкультурно-спортивных организаций | доля от общей суммы выплат по задаче 5 | % | 0,392 | 0,468 | 0,403 | 0,403 |
| 6. | Задача: Предоставление дополнительных мер социальной поддержки для граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, чрезвычайных обстоятельствах | | | | | | |
| 6.1. | Единовременные денежные выплаты для граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, чрезвычайных обстоятельствах | количество граждан, получивших соответствующие выплаты | чел. | 671 | 676 | 642 | 642 |
| 6.2. | Комиссионное вознаграждение по операциям кредитной организации, связанным с перечислением выплат гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, чрезвычайных обстоятельствах ; доставка данных выплат через почтовые отделения связи | доля от общей суммы выплат по задаче 6 | % | 0,388 | 0,486 | 0,522 | 0,522 |